АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА  ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.12.2024 года № 367
п. Ильинское-Хованское

О внесении изменения в постановление администрации Ильинского
муниципального района от 19.11.2021г. № 233 «Об утверждении форм

документов, используемых при осуществлении муниципального
контроля администрацией Ильинского муниципального района»

       В соответствии  с частью 3 статьи 21 Федерального закона от 31 июля
2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле  в  Российской  Федерации», администрация  Ильинского
муниципального района Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  в  постановление  администрации  Ильинского
муниципального  района  от  19.11.2021г.  № 233   «Об утверждении  форм
документов, используемых при осуществлении муниципального контроля
администрацией  Ильинского  муниципального  района» следующее
изменение:

1.1. Постановительную  часть  постановления дополнить
подпунктами 1.11 и 1.12 текста следующего содержания:
 «1.11.  Типовую  форму  акта  о  невозможности  проведения
контрольного (надзорного) мероприятия (приложение 11).

1.12.  Типовую  форму  акта  проведения  контрольного  (надзорного)
мероприятия  без  взаимодействия  с  контролируемым лицом (приложение
12).»

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

Врип главы Ильинского
муниципального района                                                            С.М.Ефремов

2

Приложение 11
к постановлению администрации Ильинского

муниципального района
от 04.12.2024 г. № 367

Приложение
к постановлению администрации

Ильинского муниципального района
от 19.11.2024 г. №233

(Типовая форма акта о невозможности проведения
контрольного (надзорного) мероприятия)

(указывается наименование контрольного органа)

от «                                     20      г.,
(дата составления акта)

(место составления акта)

Акт о невозможности проведения контрольного (надзорного)
мероприятия

На основании решения  от                       N                           , принятого
было назначено проведение контрольного (надзорного) мероприятия в отношении:

  (наименование (ФИО) контролируемого лица)

Даты и время фактического проведения контрольного (надзорного)
мероприятия: с               с  час.  мин по "         "                   до        час.      мин.

(в случае, если проведение контрольного (надзорного) мероприятия было начато)

Инспектор, проводивший контрольное (надзорное) мероприятие:

 (фамилия, имя, отчество, должность)

Причины невозможности проведения контрольного (надзорного) мероприятия:

(отсутствие контролируемого лица по месту нахождения (осуществления деятельности);

фактическое неосуществление деятельности контролируемым лицом; иные действия (бездействие)
контролируемого лица)

3

В ходе проведения контрольного (надзорного) мероприятия установлено:

(описание хода проведения контрольного (надзорного) мероприятия, фактических

обстоятельств, являющихся причиной невозможности его проведения или завершения, фактически
проведенные контрольные (надзорные) действия, информация об их результатах). После
составления акта о невозможности проведения контрольного (надзорного) мероприятия:

инспектор вправе совершить контрольные (надзорные) действия в рамках данного контрольного
(надзорного) мероприятия в любое время до завершения проведения контрольного (надзорного)
мероприятия, предусматривающего взаимодействие с контролируемым лицом; уполномоченное
должностное лицо контрольного (надзорного) органа вправе принять решение о проведении в

отношении контролируемого лица такого же контрольного (надзорного) мероприятия без
предварительного уведомления контролируемого лица и без согласования с органами

прокуратуры.
Прилагаемые к акту документы (при наличии):

 _______________________________ "      "                             2024 г.

 ________________________________ (подпись инспектора, проводившего
контрольное (надзорное) мероприятие).

4

Приложение 12
к постановлению администрации Ильинского

муниципального района
от 04.12.2024 г. № 367

Приложение
к постановлению администрации

Ильинского муниципального района
от 19.11.2024 г. №233

(Типовая форма акта проведения контрольного (надзорного) мероприятия без
взаимодействия с контролируемым лицом)

(указывается наименование контрольного органа)

от «                                     20      г.,
(дата составления акта)

(место составления акта)

АКТ
проведения контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия с

контролируемым лицом

(указывается наблюдение за соблюдением обязательных требований или выездное обследование)

(должность, Ф.И.О. лица, составившего акт и проводившего контрольное (надзорное) мероприятие без

взаимодействия с контролируемым лицом)
лицом)

(основание проведения контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом)

(Объект (объекты) муниципального контроля, в отношении которого (которых) проводится контрольное

мероприятие без взаимодействия с контролируемым лицом)

(фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина или наименование организации, ИНН, адрес организации (её

филиалов, представительств, обособленных, структурных подразделений), ответственных за соответствие
обязательным требованиям объекта контроля, в отношении которого проводилось контрольное (надзорное)

мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом)

(сроки проведения контрольного (надзорного) мероприятия без взаимодействия с контролируемым

лицом)

(указывается фактически совершенные контрольное (надзорное) действия)

(указываются даты составления и реквизиты протоколов и иных документов (протокол осмотра, протокол

инструментального обследования), составленных по результатам проведения контрольных (надзорных)

5

действий и прилагаемых к акту)

(указываются выводы по результатам проведения контрольного (надзорного) мероприятия без
взаимодействия с контролируемым лицом)

К настоящему акту прилагаются:

(указываются протоколы и иные документы (протокол осмотра, протокол инструментального
обследования), составленные по результатам проведения контрольных (надзорных) действий (даты их

составления и реквизиты), а также документы и иные материалы, являющиеся доказательствами
нарушения обязательных требований)

 (должность, фамилия, инициалы специалиста

(руководителя группы специалистов), уполномоченного
осуществлять муниципальный контроль)

 (подпись)

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ